
Comune di Marigliano 
Città di Metropolitana di Napoli Città di Metropolitana di Napoli 

  
Determinazione del Settore I Determinazione del Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 
  

Registro  Generale n. __1832______del_____31/12/2019_________ Registro  Generale n. __1832______del_____31/12/2019_________ 
  

                           Registro  Settore  n.       126                                 Registro  Settore  n.       126      del   05/12/2019  
 
OGGETTO: Fornitura libri di testo per le Scuole Primarie - A.S. 2019/2020 - Liquidazione a varie 
librerie. 
 
       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegno  spesa n. 119 del         
- 31/10/2017  

- Numero di impegno: 1804 del 02/11/2017  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 (    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr.Dir.vo Erminia Papa  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                                                  IL 
RESPONSABILE DEL SETTORE 

        ___________________________ 
 
 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Premesso che: 
- con determina n. 120 del 28/11/2019 e con impegno n. 1693, si assumeva l’impegno di spe-

sa, sul Cap.798/0, per fornitura libri di testo agli alunni delle Scuole Primarie per l’anno 
scolastico 2019/2020; 

- le cartolibrerie: “Papeterie” di Devastato Martina da Marigliano, “CDL” di Aruta Pasqualino 
da Marigliano, “Italibri Stefano” di Monda Angela da Marigliano, “Edicola Cartolibreria” di 
Esposito Pasqualina da Marigliano,  “Lo Scarabocchio” di Morfeo Rossella da Mariglianel-
la, , “Printer” di Staffelli Stefano da Mariglianella e “Cartolibreria De Rosa S.A.S.” di Man-
cino Carmela & C. da Giugliano in Campania (NA),  in relazione all'atto prima richiamato, 
hanno trasmesso le fatture elettroniche per le liquidazioni della fornitura di libri testo forniti; 

 
Visto il DURC della librerie: 

� Devastato Martina con scadenza 01/04/2020 
� Aruta Pasqualino con scadenza 25/12/2019 
� Monda Angela con scadenza 18/02/2020 
� Esposito Pasqualina con scadenza 21/03/2020 
� Morfeo Rossella con scadenza 25/12/2019 
� Staffelli Stefano con scadenza 17/03/2020 
� Mancino Carmela con scadenza 17/03/2020 
� De Rosa s.a.s. di Mancino Carmela con scadenza 17/03/2020 

 
Viste le dichiarazioni ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla “Tracciabilità 

dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, an-
che in via non esclusiva, ai pagamenti;  

Visto i CIG:   
1 Z272AB850B di Devastato Martina 
2 Z732AC4AFE  di Aruta Pasqualino 
3 Z6F2AB84D7  di Monda Angela 
4 ZFA2AB8607  di Esposito Pasqualina 
5 Z972AB85D1  di Morfeo Rossella 
6 ZAC2AB8598  di Staffelli Stefano 
7 Z952AB8547   di Mancino Carmela 

     Visti: 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di  Contabilità; 
- il TUEL 18.08.2000 n.267; 

 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente ripor-
tata. 
 

Liquidare la somma complessiva di € 58.067,43 alle librerie sotto indicate, per la fornitura di li-
bri di testo ad alunni delle Scuole Primarie: 

 
1. € 16.765,34  con Iva assolta dall’Editore, alla cartolibreria “Devastato Martina” da Mari-

gliano, Codice Fiscale DVS MTN 81S59 G190X, con sede legale in Via San Francesco, 61, 
per la fattura elettronica n.60_19/05 del 04/12/2019, accreditando l’importo sulle seguenti  
Coordinate Bancarie IBAN: ITxxxxxxxxxxx.  

 
2. € 17.591,50 con Iva assolta dall’Editore, alla cartolibreria “Aruta Pasqualino”  – Cod. Fisc. 

RTAPQL68T28I073L, con sede legale in Via C/so Umberto I , 283 – Marigliano, per la  fat-



 

ar-

di-

tura elettronica  n.81_19/05 del 04/12/2019, accreditando l’importo sulle seguenti Coordina-
te Bancarie - IBAN: ITxxxxxxxxxxxxx  

 
3. €. 17.260,17 con Iva assolta dall’Editore, alla cartolibreria “Angela Monda”  da Marigliano, 

Codice Fiscale MND NGL 74P56 E955I,  con sede in C/so Campano, 29, per la fattura elet-
tronica n. 3/22/05 del 04/12/2019, accreditando l’importo sulle seguenti Coordinate Banca-
rie IBAN: ITxxxxxxxxxxxxx.  

 
4. € 1.889,40  con Iva assolta dall’Editore, alla libreria “Esposito Pasqualina” da Marigliano, 

Codice Fiscale SPSPQL71A45E955U, con sede legale in Piazza Valentino, 8, per la  fattura 
elettronica n. 3/05 del 04/12/2019, accreditando l’importo sulle seguenti Coordinate Banca-
rie IBAN: ITxxxxxxxxxxxx.  

 
5. € 549,64 con Iva assolta dall’Editore, alla libreria “Morfeo Rossella” da Mariglianella – Co-

dice Fiscale MRFRSL79E71A662A – con sede legale in Via Materdomini, 100, per la fattu-
ra elettronica n. 10_19/05 del 04/12/2019, accreditando l’importo sulle seguenti Coordinate 
Bancarie IBAN: ITxxxxxxxxxxxxx. 

 
6. € 424,10 con Iva assolta dall’Editore alla libreria “Staffelli Stefano” da Mariglianella – Cod. 

Fisc. STFSFN64A05F839N – con sede legale in Via Selve, 36/B, per la fattura elettronica n. 
5/05 del 04/12/2019 , accreditando l’importo sulle seguenti Coord. Banc. IBAN: 
ITxxxxxxxxxxxx. 

 
7. € 3.380,07 con Iva assolta dall’Editore, alla cartolibreria “De Rosa S.A.S” di Mancino C

mela e & C. da Giugliano in Campania – Partita IVA/ Codice Fiscale 03880171214 – con 
sede legale in Via S.Rocco, 15, per la fattura elettronica n. 196/05 del 05/12/2019, accre
tando l’importo sulle seguenti Coordinate Bancarie IBAN: Txxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
La spesa complessiva di €  57.860,22  risulta impegnata col n. 1693 sul Cap. 798/0, esercizio fi-
nanziario 2019. 
 
Di trasmettere la presente determinazione agli uffici di Segreteria e Ragioneria per i rispettivi a-
dempimenti di competenza. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Istr. Dir.vo Erminia Papa 

Il Responsabile del Settore I 
Dott. Guglielmo Albano 


	Città di Metropolitana di Napoli
	Determinazione del Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

